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A mezőgazdaság 
lendülete.

Nem érdektelen az eszten­
dők óta folytatott tervszerű 
és céltudatos agrárprogram 
végrehajtásával elért eredmé­
nyek felett seregszemlét tar­
tani. Agrárállam vagyunk, szok­
tuk hangoztatni, de a múlt­
ban ez csak annyiban birt je­
lentőséggel; ha bő termés volt, 
jutott bőségesen kivitelre, ha 
meg rossz volt a termés, hát 
Istenem ott volt a vigasztalás ; 
a jóesztendö után rossznak is 
kell következni. De mióta a 
békebeli Nagy-Magyarország 
48 millió kát. hold területéből, 
a trianoni békeszerződés után 
mindössze 165 millió holdnyi 
terület maradt, melyből a 
szántóföldterület csupán 53 
százalék, a kalászosoké 29 szá­
zalék és 18 százalék az egyéb 
terület és miután a magunk 
testén éreztük a költő szavát: 
Itt élned s meghalnod kell . . , 
azóta értéke, súlya lett agrár 
mivoltunknak.

1931-ben kezdték meg a 
búza minőségemelését és egy­
ségesítő termelést és 1935-ben 
már a magyar búzaterületnek 
háromnegyed részén minőség­
búzát termeltek. 1937-ben pe­
dig elérkeztünk ahhoz a pont­
hoz, hogy az erre irányuló 
akció befejezettnek tekinthető. 
Ilyen irányú akció a rozster­
melésnél az elmúlt ősszel in­
dult meg és remélhető, hogy 
rövid időn belül itt is hasonló 
eredményhez érünk.

A burgonyatermelés terén 
a rendszertelenség száz fajta 
burgonyafajtát termelt. Ma már 
a hazai vetőgumó termeléssel 
elértük, hogy mindössze tíz 
fajta burgonyatermesztés folyik 
az országban, ami népélelme­
zési szempontból is nagy je­
lentőséggel bír.

De emellett a kereskedelmi 
növények termesztésének fon­
tossága az exportlehetőségek 
folytán a régebbi 7000 kát. 
holdnyi termőterületet 28.000 
kát. holdra emelte, ami bizony­
sága annak, hogy a magyar 
mezőgazda ráeszmélt annak 

fontosságára, hogy nemcsak a 
i búza, rozs és tengeri fizeti 
I meg a rááldozott munka fá­
radságát, de a kereskedelmi 
növények termesztése is meg- 

I élhetési lehetőséget nyújt.
A földművelésügyi kormány­

zat mint ismeretes, esztendők

Elfogták sz ál-textilügynököt, aki Baján a szélhá­
mosságok sorozatát követte el.

Az utóbbi időben százszám­
ra tettek feljelentést különbö­
zővidéki városokban, igy Baján 
is, hogy egy 25 év körüli ele­
gáns, jólöltözött fiatalember, 
aki a kereskedelmi utazók jel­
legzetes bőröndjével állított be 
különböző üzletekbe és magá­
nosokhoz s mint két előkelő 
textilgyár: a Soproni Textil­
ipar Rt., valamint a Dunántúli 
Textilipar Rt. utazója mutat­
kozott be. Elővette nyomtat­
ványait, megrendelő jegyeit, áru­
mintáit s roppant olcsón kí­
nálta a szöveteket, vásznakat

Igen sivár képet mutat Baja város elmúlt évi 
népesedési statisztikája.

Baján az 1936 os esztendő népmoz 
galmi statisztikája sem tartozott a 
jobbak közé és a megelőző évek 
kimutatásaihoz viszonyítva a termé­
szetes szaporodások száma erős ha­
nyatlást mulat. 1936 bán Baján 581 
születést, 262 házasságkötést és 490 
halálozást jegyeztek be a városi 
anyakönyvekbe. Annak ellenére, 
hogy a születések száma majdnem 

23 fok hideg volt ma reggel Baján.

Mintha az eddigi hideg napok 
csak előjátékai — vagy ezzel a 
bosszantóan alkalomszerüllen szóval 
éljünk, — „bemelegítő?1 akarlak 
volna lenni az elkövetkező fagyhul 
Iámnak, ma reggelre olyan csikorgó 
hidegre ébredt a város, amilyenre 
évek óta nem volt példa.

Az éjszaka folyamán szinte ne 
gyedóránként süllyedt a hőmérsék­
let, reggelre pedig csikorgó szibé- 

| riaí hideg borult a városra.

óta folytatja a tervszerű és 
céltudatos program végrehaj­
tását. Ez a kormányzati tény­
kedés pedig nem csak agrár 
termelésünknek az egész vo­
nalon való lendületét és mi­
nőségi színvonalának emelését, 
hanem a magyar agrárpro- 

és más finom textilnemüeket. 
Sok helyen tekintélyes meg­
rendelést kapott.

Az előzékeny utazó kiállí­
totta gyárainak cégjelzéses meg­
rendelőjegyeit és egy-egy anek­
dotával adta magyarázatát, 
hogy az általa képviselt ipar­
vállalatok miért oly olcsók — 
viszont a megrendeléseket csak 
azzal a feltétellel fogadta el, 
ha a kívánt áruk 10 százalé­
kát neki előre készpénzzel ki­
fizették, amiről ő külön sza­
bályosnak látszó nyugtát adott.

Csakhamar kiderült, hogy

százzal meghaladta a halálozási szá 
mól, a statisztikát népesedési vi 
S'Onylatban nem tartották kielégí­
tőnek.

Az 1937. esztendő népmo/galma 
Baján még sivárab helyzetet mutat. 
A születések száma 514 főre csök­
kent, hatvanhéttel kevesebb mint a 
megelőző esztendőben volt. Ezzel 
szemben a halálozások száma

Erős és tartós lesz a hideg.
A hőméiő higanya már nem állt 

meg a 10 es pont körül, mint az 
eddi napokon, egyre lentebbi lé­
giókba süllyedt és sok helyen a 
reggeli órákban 25 fok körül ingott, 
mig a Dunaparlon 30 fokot mértek.

A hidegségi rekordot a mai na 
pon Debrecen és Bánhida vitte el, 
Debrecenben mínusz 24, Bánhidán 
mínusz 27 fok hideget mértek. A 
meteorológusok igy számolnak be a 
hideghullámról és annak várható 

dukció versenyképességét is 
biztosította és fokozza.

Az uj esztendő is ennek a 
tervnek továbbfolytatását fogja 
hozni a maga gazdag eredmé­
nyeivel.

az utazó száz és száz megren­
delőt csapott be, mert nem 
létező gyárak finom mintáival 
jelentkezett és a nem létező 
gyárak nevére hamisított meg­
rendelő-levelekkel operált.

A rendőrség most kinyo­
mozta, hogy ki ez a szélhá­
mos, aki igy rengeteg pénzre 
tett szert, mert több mint 300 
vevőt tudott igy becsapni. A 
budapesti dntektivek nyomoz­
ták ki, hogy a szélhámos Palcz- 
mann Pál 25 éves volt bizto­
sítási tisztviselő.

Elfogták és letartóztatták.

1937 ben 539 volt, vagyis negyven­
kilenccel több mint a megelőző év 
ben és huszonöttel több mint a 
múlt évben a születési arányszám. 
A házasságkötések száma 1937 ben 
238 volt, itt is huszonnégy a csök­
kenés az 1936 os évhez képest.

A szomorú születési statisztika 
egyik fő magyarázója a nehéz gaz­
dasági helyzet.

fejleményeiről:
— A hideg nemcsak nagyon erős, 

hanem tarlós jellegű is. Erejében és 
tartósságában megközelíti az 1929 es 
híres nagy hideget.

Érdek es, hogy a mostani fagy­
hullámot is majdnem teljesen ha­
sonló körülmények hozták létre, 
mint a kilenc évvel ezelőttit. Ak­
kor is óiiási hótömegek feküdtek 
az országban és minden derült éj 
szakán erős lehűlés következett be.
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A n-.gy hiderg-I k ;pcsol ;b.in tér 
mész. h sen érdeklőd1': főidül a ve­
tések Jhpota felé -\ helvz.ct ebből 
a s * mpontbol megnyugtató. Az 
OMGE jelentés; >:i;-1 • ország
bán mindenütt holJ;ró védi a ve­
tést és ezért a f-«gvhullóm ív in te­
het kárt a véleményekben

Az Arasw íános 
utcában egy hohy- 
hadi Mateesz kocsi 
elütött egy ssabó- 

segédet
Könnyen végzetessé válható bal 

eset történt tegnap, a délutáni órák 
bán az Arany János u’ca 1 számú 
ház előtt

Kohl János 27 éves szabósegéd, 
Szent György utca 60 szám alatti 
lakos át akart haladni az úttesten, 
mikor egy gyors iramban haladó 
M ileosz gépkocsi, mely a város fe­
lé tartott, elütötte. A Mateosz ko 
esi, anélkül hogy megállóit volna 
továbbrobogott, míg Kohl Jánost az 
utcai járókelők egy arra haladó 
bérkocsiba ültették, mely a kórházba 
szállította.

A nyomozás megállapította, hogy 
a gépkoosi Bugyi József bonyhádi 
szállítási vállalkozó kocsija volt. Az 
eljárás megindult. A kórháztól nyert 
értesülésünk szerint Kohl János sé­
rülései nem súlyosak.

— Március 3 : Cigánybál a Köz*  
pontiban. Március 3 án csonka 
csütörtök napján rendezik meg a 
hagyományos cigánybálat a bajai 
zenészcigányok a Központiban A 
jegyárusítást már megkezdték.

Hit tó tudunk sz Eucharisztikus 
Világifaló . 

feluttaősról I
A k-í'Ős magva« «;cn vi.• k 1938 

u'<iu-. 25—30 a l.ö öt Flu pesten 
lejátszódó főünnep-ég'irn v .ló fel 
ua/a-s.l kapciolalb.rn az Élőké 
szító Rí ollság a követezőkre hívja 
f i az érdeklődő közönség figyel 
mél ;

1 A rendes, nv-nelrendsz’ rü vo­
nlokon kivíil a Kereskedelemügyi 
Miniszter engedélye alapján az or 
s/ág különböző részeiből filléres 
külön vonatok is indulnak, amelye 
két azok •. hétnek igényb", akik az 
ünnepségeknek vagy csak az első 
(V. 25-27) vagy csak a második 
(V 28—30) időszakában óhajtanak 
Budapesten időzni.

2 1938. május 20 tói augusztus 
25 ig való érvényességgel a kettős 
szentévben külön utazási igazolvány 
kerül az IBUSZ utján forgalomba. 
Ez. az igazolvány

a) a rendes, menetrendszerű vo­
natokon 50 százalékos,

b) a filléres különvonalokon 75 
százalékos tneneldíjkedvezményre,

c) a kongresszus főünnepségeinek 
szinterére való belépésre és

d) Budapest, Esztergom és Szé 
kesfehérvár látnivalóinak (muzeu 
mok, kiállítások slb) kedvezményes 
megtekintésére jogosít. Az igazol­
vány ára Budapestről számított 100 
km es körzeten belül 1 50 P., azon­
túl 2 50 P. Fentieken kivíil ezzel az 
igazolvánnyal a MFTR és DGT ha 

| Óra-, ékszer-, $
ezüst- és alpakka |

] tárgyak nagy választékban fn

• Pallót (Páloict) Miklós | 
) ékszerész, órás és müötvösnél. T]

) Óra, ékszerjavítások, uj éksze- TV
( rek, ötvös és vésésí munkák xx
J szakszerű kivitelben és o 1 - n
i csóáronké szülnek. xx
j Baja, Erzsébet királyné-u 8. M
| (Fogt temetkezési vállalat mellett). Sí

jókon a komi' 's-ns ős Szent Ist­
ván he ■ b. n 50 z.i.- hős, a 
M \VAUT u‘ bn ■ rn május 20. 
szeptember 1 ig Bud.pvs—Wien 
között 35 ‘•/a/alékos, az ország, 
többi M xVAUT von Tibi pedig 
12 — 50 százalékos mén tdij ked­
vezményt leh't elérni.

3. Aki a kongresszus egész tar­
tama alatt Budapesten aló-r maradi i, 
az c ak a menetrendszerű vonalo­
kat vtheli igénybe, amelyekre a 
75 százalékos kedvezmény nem 
Vonatkozik s igy csak 50 százaié­
ból i;.< nt*ldi|kedvezmíi ;yi kaphat. 
Ugvaacsak 50 százalékos kedvez­
ményt kapnak azok, akiiünk a fil­
léres gyors kiinduló vagy csatlakozó 
állomásáig való utal i< ndes vona 
ion kvll m> glenniök.

4 Akik nem vonalon (hajón), 
hanem gépkocsin, kerékpáron, vagy 
gyalogosan u-aznak Budapestre, a 
főünnepségek színhelyére csak tag 
sági jegy megváltása ellenében lép 
beinek be. Ennek az ára 1 P és 
általában csak állóhelyet biztosit a 
tulajdonosának. A mérsékelt áru 
ülőhelyjegyeket az. utazási igazol­
vány vagy a tagsági jegy felmuta­
tása ellenében lehet majd megvál 
tani.

5 A kongresszuson való részvé­
telnek és a kongresszusi különvo 
natok igénybevételének egyik felté­
tele a kongresszusi jelvény viselése. 

A rí ttk/őség kíi-ö «’•< s-i yl h«- 
iy-’Z a k.--;':>!ikus ön’ud > ■ s •. ;y. 
Üv-tartozásnak ■•reá szimbólum-ra, «
má cs-.k c-. .- rt is, rt az utóbbi 
időle n •>'. I< • »ng- • ■!! i i a - : g
mi d faj >rói • i_'y’■ '• kato­
likusok n -m ti't.ls s bt.- t jrl ényt 
vis. ‘őt*  s. áronból jt h--!; n:> g ■« ■ en- 
de. ő ois.- ág p t-k i u-s'gát. 
Akim k már vb >.•’•. • annak
az utazási i- zobánv v:<l ;|:or : r- 
rnészeles n nem !.< II ui.ibb j, Iványt 
vál'ania.

A rendőrség eífogía 
a ItaracsOiilMOr a 
Rtkps ttemeíö ká- 
polnafornyábtm 
okozou tűz elő­

idézőjét.
Karácsony n- pián a Rókus te­

mető kápolnájának tornyában tűz 
keletkezeti, melyei a kivonult tűz­
oltóság oltott el. A vizsgálat már 
ekkor megállapította, hogy a lo 
ronyban valaki meghúzódhatott éj­
szakára, és védekezésül a hideg 
ell n tűzet rakott, s ellő! gyulladt 
ki a kápolna tornya.

Tegnap aztán ké/rekerült a tűz 
okozója, S/amadzia Dujo szerb ka­
tonaszökevény, aki a tűz óla a ká­
polna allatl lévő kriptákban tökölte 
éjszakáit. Előállították a rendőrségre 
és megindították ellene az eljárást.

Uj levélbélyegeket 
hoz forgalomba 

a posta
1938. év január elsején forga­

lomba bocsálolf, a kormányzó mell­
képét ábrázoló 1, 2 és 5 pengő ér- 
tékjelzésíi levélbélyegek raszteres 
mélynyomással, vízjeles fehér papí­
ron álló téglalap alakban 26X37 
mm nagyságban, fehér kerettel el­
látott kivitelben készülnek.

Az 1, 2 és 5 pengős értékben 
előállított bélyegeken a kormányzó 
mellképe látható, vékony vonallal 
körülhatárolt sötét háttérben, a hát­
térnél kissé világosabb mezőben kö- 
z ->n sötét írással, kétsorban 
„Magyar kir. Posta" szöveg olvas- 

I haló, jobb oldalán pedig „P" jelzés

Január 15-én 8 órai kezdettel tartja i Bajai Posta Altisztek Egyesülete 
szinielöadássalegybekötött zártkörű táncmulatságát a Központiban.
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vin elhtdyezue színben ui'á
gos csi'ikal szeg ' \ m ti. i ■. d u \; k
bélyegkép jobb alsó su .'.:i dinit n 
fehér ketyeg ■ : él-no ab-n a be y.-: 
tetv.zöjenek new- „Englulh h“ 
o'i'jshaló.

Az 1 pengős éitekj••/.<■ ii h 'yp-! 
színe zöld, a 2 pengő-é barna, az 
5 pengősé heh.

A bélvegek 19 8 év j nniár vlse 
jéiől bál hová szt ■/.-'> postai kiilde- 
m -nyék bé i menit l-hn'Z
nál halók.

Január végéig lehat 
fejmondam az ivó­

kút.
Mi: I mind m évben, úgy -z idén 

is, j-«nu ír vegéig i>-h. t I I • r.id í*  i 
«Z általános kereseti adó*,  további 
a vagyon és jöved írni ad I.

Ezeket az ad>*kat  azok niondh.-.t- 
ják fel, akik igazolni tudjak, hogy 
1937 ben kevesebb jövedelmük volt, 
mini a m-.?ge’ő/.ő évben. Ugyanak­
kor a kincstár is felmondhatja eze­
ket az adókat, azonban a kincstár 
ma.ciusip. 'átli t a f< (mondass -L 
Mint il'.'t^kes helyen megtudtuk, a 
kincstár csak nagyon indokolt eset­
ben fog élni a felmondás jngáv-l

— Az állami tanítóképző fel 
újítja a ,.Fekete lovas**  előadását. 
Az. állami tmítóképző intézel if;ti 
sága a bajai háromszög feis/.abodu 
lásál következő időkben n-gy si‘-e - 
rel mutatta be Hrc'eg Fere. c tör 
ténelmi színmüvét a Fekete lovast. 
Az intézet most ismételten felújítja 
a Herceg darabol s a re: dező ez 
úttal is Szilágyi György tanár a 
régebbi bajai szinielőadósok kitűnő 
rendezője lesz.

gyomot IlYtUlan;, lP ligás, III
h isi <■■ ! < r’agvfukli ,
lOS'-l /,.'),>/• nr/éÁ>,
habul' ■ r/4;lalvuny ne
s’io, ntig-'i, kedv .1 nség a leimé

< „Ferenc Jí’SSi?**  .- e. ú 
hasznai: a <■. al igen oh es I en 
hii'il iT-' 111 'Illik A ’ O'VOS'.v g 

nyila ..mik a ley;i<i;vobli el­
ismer é >■<>! a ' FerencJőxse?

— Laposak — Vkkereszt ön 
nspe mistt, — pénteken délután 
a rendes időben jelenik meg.

^ássxentelö a városházán.
A városházán, a Lárom'..; ;.!, .)!. ün­
nepén szokásom há’-><• nl:dö, illetve 
hivatalszcnlelő üntv pséget m-> dél­
után tartják meg. A szentelés! szer 
Tartást a polgármes’er és a fiiis-rt 
viselők i- in létében d* -. Gnnczlik 
Kálmán j'pátplébános veg.i.

— Uj ü;yvéd. Dr. Thuma Antal 
bácsalmási ügyvedjeiéit sikerrel 
telte le az. ügyvédi víggal.

— Mohács is megadta tisztvi­
selőinek az öt százalékos fize­
tésemelést Mohác-i város képvi- 
sdőos'ülete legu'obbi ülésén ki­
mondotta, hogy' január elsejével az 
Összes városi tisztviselőknek meg 
adja az öl százalékos fizetésemelést 
amelyet -z állami tisztviselők kap 
tak.

g ■Rdefon 255.

&r. Vörös Grz v.fölévé! 
táros elfo^laha inca.&|:.t. i .

G .. i
a! i ,v .1 ; . k'.r.. ■: j ■ P 0

i szagos i*o!t  -. I rb • n • -: • .tó. ■■ , i ■-

í I dának vp/e'.vsét.

He^sservejíh a hatodik fő­
hivatású tasaitöi állást az iparos- 
tdnoüCískotában. > Hí us umi z- 
ter h '.zájáiull az ip --oslanonc-d-■•- 
Iában . hatodik föhiv tásu t niíci 
á-llás megszel v z..-ch?, A eii ■ t 
sze-r.i a he.y--i1 es ies idejére • vi 
1000, a végi, g-si es <s lén p-dig 
évi 1500 P. álla nsegélyt biztosit a 
kukus?minis let

— Ssentbeszédes ájtstosságok. 
Januá/ 7 8, 9 én délután 5 órai 

[ kezdettel a be; . :b osí plebát.i i temp- 
i lomban Szent C >hd liiduii . ot tar- 
i tanak. As e'-tbes/fd. keí dr. Vargha 
; László S J. a? isméit egyhá i szé­

nok fotói1 ()l( Híd Í.I.
— Elítéltek egy sikkasztó uj- 

s^gbixomanyost. A bjai törvény
i szék d . Linzer I inácsa két heti 

fogházra Ítélte Dobos Ferenc bács 
bokodi 45 éves földmivest, aki a 
„Függetlenség" cimíi fővá?o«i lap 
bizományosa volt s két év óta nem 
számolt el az újságok árával, ha­
nem azt elsikkasztotta. Az ítélet 
jogerős.

— Vérszegénységnél és sá­
padtságnál reggel ehgyomm ra egy 
kis pohár természetes 
„Ferenc József**  keseriiviz szabá­
lyosa a belek annyira fontos mii 
kődését, a gyomoremésztést előmoz­
dít ja es az étvágyat erősen fokozza. 
Kérdezze meg orvosát.

Külföldi nevelő intézetben 
nevelked It 17 éves leányomat 
gyermekek mellé adnám 

nevelőnek 
Éves bizonyítvánnyal rendel­

kezik. Három nyelven 
beszél, i r, olvas, 
özv. Kereső Józsefné Rém.

Most
M-.h

a U i
felüíujuliiak a k.-ti;.;bb

Gíígs, Philips, Stan- 
eUrü es ?EL.FUföK£H 

készülékek ! 
Kaphat ók ;

BAJA M.

Hólapát. Q
RSítlasepiö t 

olcsón beszerezhető—
í 
8

r^í

— Kinevezés A kormányzó a 
kereskedelem es közieked- sügyi mi- 
niszléiium ve.elésévcl megbízott 
iparügyi miniszter < !ő!-rjes?lésére a 
posta fo/galmi szakában Gálos Ist­
ván bajai póslasegédellenőrn- k a 
postaellenőii cimel és j Heget ado­
mányozta.

— Műkedvelő előadás. A Köz­
pontiban Vizkerp-zt ünnepén este 8 
órakor a Leányklub műkedvelő 
gárdája bemulalji Békeffy István 
és Stella Adorján vigjátékát, a 
„Méltóságom asszony “ t Az előadást 
S/erembi Lőrinc rendezi.

HIRDETÉSEKET FELVESZ
A ^YCMDAVÁLLALAT.

Emberek ezrei vannak 
munkanéikiil és napról 

napra több az öngyilkosok száma.

Miért?
Mert nincs senkijük sem aki meg 
mutatná a helyes érvényesülés 
útját és lehelőségéi. Ha kiiiikus 
és aggodalmas helyzetéből meg 
akar szabadulni keresse fel a 
Nemzetiben I. em. 6. sz. alatt

Szenes Andor
grafológust

aki már rövid ideig marad Baján.
EGY HOSSZÚ ELEMZÉS ÁRA

1 pengő, 
írásából meg mondja jellemét, 

jelenét, múltját és jövőjét.

| Fűző, haskötő, melltartó, | 
j | Éliásné Ja!«ab Eszti J
* ■ füzöszalonlába.- (Baja, Uránlapalota) •
Jl ■ SELYEM FEHÉRNEMŰK N AGY VÁLASZTÉKA Jl

I ■ Alakítás! Olcsó árak! Tisztítás! I
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— A legszebb ajándék a fény­
kép I — Varga fotó vezet Fel­
vételek borús időben is. — Va 
sániap égési napon ót nyitva.

— Lugkttvct ivott, mert elvesz 
tette a pert. Éfs.s elv- áü pót­
ban s/áúi!' t ' il< bv kis'< u•1 h'• laH
kórházba Wifd cker Ka oiv 55 éves 
solt vadkerti gazdát, aki aniía’ti el 
keseredésében hogv . gy rog^n hú­
zódó pert elvesztett, lugkövet ivott. 
Miután segíteni már nem leheteti 
rajta, föl s m ve’ték a kórházba, 
igv hozzál rinzói visszaszállították 

Soltvadkei Ire.

— Nagy István műveinek ela­
dási akciója. Nagy hívón a Bután 
elhunyt magyar festőművész alko 
fásait a m üba rátok és képvásárlók

Előkelő
biztosiló intézet ke­
res üzletszerzőt f x 
és jutalékra. Kezdői 
betanít. írásbeli aján­
latok -i kiadóba „Biz­
tos megélhetés" jel-

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig éi 
vasárnap d. u. nyitva

Január 3-tól január 10-ig

Rákóczi Ferenc-utca 38 számú 

ház ./abadhézhöi eladó.
Érdeklődni h Lel ; kiadóban.

FIATAL
fonott s a r i é s e k 

LEVÁGÁSR A 

eladók.
Cií'.í: Redev-tejiizem

Korcsaival,
3S8K-S2^ÍKŰÍ

szánkót
újévre

U V R Y PÁL fiainál
Erzsébet királyi é u 38 szám

vásárolhat.

te" kádfürdői
naponta reggel 8 órától este 10 óráig a közönség
rendelkezésére állanak!

ünnepeken és vasárnapokon a mii 
vész özvegyének Uj u 32. számú 
lakásán megtekinthetik.

— Leszúrták a ..dugott * bálon. 
Hegyi Pál 21 éves soll vadkerti le 
gény vasárnap délután a kiskunha­
lasi Pirtó pusztán levő Gazdakörből 
igyekezel! hazafelé. Este volt, ami 
kor egy tanyához érl< k ahol éppen 
„dugóit**  bál vo't. A legények be 
térlek, de egy 35 év körüli férfi 
durván visszaul«silolla Heg\it és 
öccét. A két fiú ezért tnegikarla 
verni az ismereti, n', mire az bics­
kát rántott és Hegyit kétszer hátba 
szúrta. A legényt súlyos állapoiban 
szállították be a halasi kórházba.

GYARMATI EMIL 
Or. MAKRÁY LÁSZLÓ 

gyógyszertára

Hideg és meleg
ételek 

faiborok, Havasréti Pál 
vendéglőjében, Kossuth 
Lajos-utca 19. (A volt 
Grürifelder-féle vendég­
lő.) Figyelmes kiszol­
gálás, olcsó árak.

Halálos szerencsét­
lenség a Duna jegén

Halálos szerencsétlenség történt 
hétfőn délután Madocsa mellett a 
Duna jegén. Kojmár Sindcr gaz­
di kodó két társával jeget akait 
hozni a Dunáról. Fülöp Ferenc és 
Nagyzombai Mihály «t_y körülvá­
gott jégtáblára állt, amely felbillent 
és Nagyzomb i Mihály a vízbe zu­
hant. A viz sodra a jég alá vitte 
és eltűnt. Holttestét még nem ta­
lálták meg.

Laptuiajdonoa i

□ r. KN ÉZY LEHEL.

A Duna Általános
Biztosító Társaság 
bajai főügynöksége 

Szent István-tér 5. szám. 

Foglalkozik a biztosítás min­
den ágazatával 70 év óla 
áll a magyar közönség szol 
gálafában.

ELADÓ
új adómentes. 5 szobás 
összkomfortos

családi ház
főútvonalon, jó hozadékkal
Bővebbet a kiadóban.

Olcsó árak. Szolid munka.

Schaffler Antal
kárpitos, díszítő és 
paplanos mester.

PROHÁSZKA UTCA 2 SZÁM.

(a régi posta épületben)

30 éves gyakorlattal a kárpitos és 
paplanos ipar minden ágát töké­

letesen műveli.

Orakönyvelést
és mérlegkészítést,

k ö n v v e k 
felfekletését 

: vállalom. : :

Kass R^-zső Baja, Varadi Érsek ut 25.

nyomtatványok 
II...
BAKANEK és GOLDBERGER

í KÖNYVNYOMDÁJÁBAN

BÁLI MEGHÍVÓK 
NÉVJEGYEK 
ESKÜVŐI MEGHÍVÓK 

olcsón 
készülnek

Ha tűzetését
olcsóbbá akarja tenni, 
használjon drága fa he 
lyell kiválóan alkalmas

DOROGI

SAJTOLT KOKSZOT
DOROGI

TOJÁSSZENET
Legmagasabb hő ér t ék ü gázgyári koksz 

Kemény és lágy tűzifa ölben és aprítva. 
Akác rnüfa, akác-oszlopok minden méretben.

Griinhút és Társa
szénnagykereskedő. Baja, Tel. 160.

Tartóshullám és
hajfestés mestere

Kemény hölgyfodrász

Megrendelésre házhoz szállítunk:

Akác Tölgy 9ySzil
Nyár... 

Fűz
hasáb, gömb és aprított tűzifát.

Ia száraz áru.
Régi, megbizható beszerzési forrás:

Wiesel Sándor és Fia
Városi iroda: T . , Tüzifatelep:Haynaldu.13. 42-Telefon 195. Szt. Jánosi St.

Nyomatott Bakanek és Goldberger könyvnvoadájában. Baian.


